Anmerkungen des Herrn von Hackwitz.

1540 finden sich folgende theils hinzugekommene, theils nicht besonders aufgeführte Einnahmen:

I schock vom ferueketel,

XIII schock III gr. vom Kenstorp,

XIII schock von der wintmolne

und betr. die Summe: 232 Schock 18 Gr. 6 Pf.

Die Ausgabe betreffend:

fällt die Orbede 40 Schock in eins.

Dagegen finden sich:

dem vntherwagen knecht VI schock vnd VI schepel roggen,

dem stadt Schmede V fl. — I schock vnd XXIX gr. minus II pf. ingelegt fur fein vor  
 vnd puntshot — vnd III schock XXV gr. —,

von der winthmole III schock III gr.

und betr. die Summe: 294 Schock.

1547 Veränderungen der Einnahme:

von Ledezinzen II schock III gr. von den Wolwebern vnd Gewantscheidern, Schuftern  
 vnd Beckern,

von den Lakenfchernern XXXII gr.,  
 von dem Stadtkeller I schock XXXVIII gr.,  
 von gemeinen Furstenschofs CCXIII schock XXXII gr.  
 und ist die Summe: 536 Schock 16 Gr. 1 Pf.

**Ausgabe:**

Den Mansionarien zu Lubbufz VI schock,  
 dem Musterer VI fl. vonn dreien Jarenn entricht,  
 den Collegaten zu Franckfordt XXX schock jerliche Vorschreibunge,  
 den Wechtern IX schock,  
 den thor werdern I schock,  
 dem Zideler I schock XX gr. IIII pf.

und ist die Summe: 495 Schock 13 Gr. 3 Pf.

1549 findet sich zuerst als besondere Rubrik:

dem Schulmeister I schock XXXVI gr.,  
 der hern befoldung XVI schock, (1553: allen zwolff herrn.)  
 In dieser Art verbleibt es, soweit Rechnungen gehen (1573).

Aus dem Sackwitz'schen literar. Nachlasse.

**L. Kardinal Albrecht incorporirt ein Lehn in der Pfarrkirche zu Tangermünde dem Johannis-  
 Stifte daselbst, am 28. Juli 1531.**

Albertus etc. — — Cum itaque per incursum temporum istorum periculorum bona, census et redditus Ecclesiastici in dies viliores reddantur neque eo, quo, fieri deberet, modo soluantur, propter quod Ceremonie ac persone Ecclesiastice secundum veterem consuetudinem vt prius commode conferuari non possint; Nobis pro parte venerabilium et honorabilium dilectorum nobis in Christo deuotorum Prepositi, Senioris et Capituli Sanctorum Johannis Baptiste et Johannis Apostoli et Euangeliste Ecclesie Collegiate in Castro Tangermunde Halberstadenfis nostre Dioecesis humiliter fuit supplicatum, Quatenus hec tria simplicia Beneficia sine Cura, videlicet ad altare Sancti Urbani in Ecclesia siue Capella Sancti Nicolai, alterum diue Marie Magdalene et Tertium sancte Elizabeth ambo in parrochiali Ecclesia S. Steffani ac omnia in predicto oppido Tangermunde sita et de collatione Capituli eiusdem existentia Cum omnibus et singulis Juribus, redditibus, fructibus, attinentiis et oneribus vniuersis fabrice dicte Ecclesie Collegiate in Tangermunde incorporare, annectere et perpetuo vnire dignemur, vt cum ea Beneficia in posterum vacare contigerit, eadem vltro non conferantur, Sed census, fructus omniaque alia pertinentia eorundem per Fabricam subleuentur et Cappelani, Chorales, Custodes et alii ministri Ecclesie eiusdem ex eisdem fructibus et emolumentis appremientur Domusque ad eadem Beneficia pertinentes, si que sunt, per capitulum prefatum in vtilitatem fabrice locentur vel prenominati Capellani, Custodibus vel aliis ministris Ecclesie pro arbitrio apostoli approprientur, In quantum tamen dictum Capitulum se cum possessore supranomi-